
 

DETERMINAZIONE N. 974 del 25/10/2016
OGGETTO:  APPROVAZIONE  BANDO  PUBBLICO  DI  CONCORSO  PER 
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI IN SCADENZA NEI MERCATI E NEI POSTEGGI 
ISOLATI E MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE.

  LA RESPONSABILE DEL SETTORE

 Vista  la  Legge  Regionale  della  Toscana  7  Febbraio  2005  n°  28 “Codice  del 
Commercio. Testo unico in materia di commercio in sede fissa, su aree pubbliche, 
somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e periodica e 
distribuzione di carburanti”;

 Visto  il  Decreto  Legislativo  26  Marzo  2010  n°  59  “Attuazione  della  direttiva 
2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno” ed in particolare il suo articolo 
70  comma 5  che  rinvia  alle  decisioni  da  emanarsi  a  seguito  della  conferenza 
Unificata Stato Regioni;

 Vista l’intesa raggiunta, ai sensi dell’articolo 70 comma 5 del Dlgs 59/2010, in sede 
di conferenza Unificata Stato Regioni in data 5 Luglio 2012;

 Visto il Documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e Provincie Autonome 
il 3 Agosto 2016 (prot. 16/94CR08/C11), recante “Linee applicative dell'Intesa della 
Conferenza  Unifica  05/07/2012  in  materia  di  procedure  di  selezione  per 
l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche”;

 Vista la Delibera della Giunta della Regione Toscana n. 856 del 06.09.2016 recante 
il recepimento del suddetto documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e 
Provincie Autonome il 3 Agosto 2016;

 Vista  la  nota  del  21/09/2016  della  Direzione  Attività  Produttive  della  Regione 
Toscana (protocollo n. AOOGRT/376478/I.010) con la quale, alla luce delle vigenti 
disposizioni nazionali e regionali, vengono fornite linee interpretative in vista delle 
prossime selezioni per garantire un'applicazione omogenea delle procedure e dei 
criteri di assegnazione dei posteggi in scadenza il 7 maggio e il 4 luglio 2017;

 Visto il regolamento Comunale che disciplina l’esercizio dell’attività di commercio su 
area  pubblica  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  95  del 
28/09/2016;

VISTA la necessità di mettere a bando  concessioni di posteggio per il commercio su area 
pubblica in scadenza nei posteggi isolati e nei  mercati come meglio specificato nella bozza 
di bando allegata al presente atto quale parte integrante;

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



VISTO  il  modello  di  domanda  di  partecipazione  alla  procedura  di  selezione  per 
l'assegnazione di concessione di posteggio in scadenza nei mercati e/o nei posteggi isolati  
per  l'esercizio  del  commercio  su  area  pubblica  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante;

VISTA la DD n. 414 del 3/05/2016 di incarico di posizione Organizzativa;

DETERMINA

1. di approvare la bozza di bando pubblico di concorso per l'assegnazione dei posteggi 
in scadenza nei mercati e nei posteggi isolati; 

2. di approvare il modello di domanda di partecipazione alla procedura di selezione per 
l'assegnazione di concessione di posteggio in scadenza nei mercati e/o nei posteggi 
isolati per l'esercizio del commercio su area pubblica allegato al presente atto quale 
parte integrante;

3. di inviare il bando pubblico di concorso e il modello di domanda entro il 31 Ottobre 
alla redazione del BURT per la pubblicazione;

4. di pubblicare il  bando di concorso e il  modello di domanda sul  sito internet del  
Comune

5. di  informare  le  organizzazioni  imprenditoriali  del  commercio  maggiormente 
rappresentative.

Il Responsabile del Settore
(Dott. Silvia Bramati)

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



BANDO PUBBLICO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI IN SCADENZA NEI 
MERCATI E NEI POSTEGGI ISOLATI.

    LA RESPONSABILE DEL SETTORE

 Vista la Legge Regionale della Toscana 7 Febbraio 2005 n° 28 “Codice del Commercio. Testo unico in materia 
di commercio in sede fissa, su aree pubbliche,  somministrazione di alimenti e bevande, vendita di  stampa 
quotidiana e periodica e distribuzione di carburanti”;

 Visto il Decreto Legislativo 26 Marzo 2010 n° 59 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi 
nel mercato interno” ed in particolare il suo articolo 70 comma 5 che rinvia alle decisioni da emanarsi a seguito 
della conferenza Unificata Stato Regioni;

 Vista l’intesa raggiunta, ai sensi dell’articolo 70 comma 5 del Dlgs 59/2010, in sede di conferenza Unificata  
Stato Regioni in data 5 Luglio 2012;

 Visto il Documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e Provincie Autonome il 3 Agosto 2016 (prot.  
16/94CR08/C11),  recante “Linee applicative dell'Intesa della Conferenza Unifica 05/07/2012 in materia di 
procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche”;

 Vista la Delibera della Giunta della Regione Toscana n. 856 del 06.09.2016 recante il recepimento del suddetto 
documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e Provincie Autonome il 3 Agosto 2016;

 Vista  la  nota  del  21/09/2016  della  Direzione  Attività  Produttive  della  Regione  Toscana  (protocollo  n. 
AOOGRT/376478/I.010) con la quale, alla luce delle vigenti disposizioni nazionali e regionali, vengono fornite 
linee interpretative in vista delle prossime selezioni per garantire un'applicazione omogenea delle procedure e 
dei criteri di assegnazione dei posteggi in scadenza il 7 maggio e il 4 luglio 2017;

 Visto il regolamento Comunale che disciplina l’esercizio dell’attività di commercio su area pubblica approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale numero 95 in data 28.09.2016.

RENDE NOTO 

E' indetta la procedura di selezione per :

-  L'  ASSEGNAZIONE delle seguenti  concessioni di  posteggio per  il  commercio su area  pubblica in scadenza nei  
seguenti posteggi isolati e mercati :

AREA FUORI MERCATO N. 01( ex 02)  – PIAZZA UMBERTO I  – MQ 30,00

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino al 

Lunedì ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Martedì ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Mercoledì ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Giovedì mattina ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Giovedì pomeriggio ALIMENTARI E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Venerdì ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Sabato ALIMENTARE E SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



AREA FUORI MERCATO N. 04 (ex 09) – VIA DELL'ANTELLA PENSILINA ATAF  – MQ 30,00

Giorno Specializzazione merciologica / Riserva Assegnata fino al 

Lunedì COLTIVATORE DIRETTO 07/05/17

Mercoledì ALIMENTARE 04/07/17

Venerdì ALIMENTARE 04/07/17

AREA FUORI MERCATO N.5 (ex 11) – PARCHEGGIO I PONTI LATO VIA SINIGAGLIA  – MQ 45,00

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino al

Lunedì ALIMENTARE 04/07/17

Giovedì ALIMENTARE 04/07/17

Venerdì ALIMENTARE 07/05/17

Sabato ALIMENTARE 04/07/17

AREA FUORI MERCATO N.07 (ex 14) – VIA DELLA NAVE A ROVEZZANO MARGINE VIALE PIAN DI 
RIPOLI – MQ 40,00

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino a 

Lunedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Martedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Mercoledì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Giovedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Venerdì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Sabato ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

AREA FUORI MERCATO N.08 (ex 18) – VIA BRIGATE PARTIGIANE LATO COOP – MQ 30,00

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino al 

Lunedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Martedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Mercoledì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Giovedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Venerdì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

Sabato ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 04/07/17

AREA FUORI MERCATO N. 09 (ex 22) – VIA DELLO STELLI VALLINA ZONA ARTIGIANALE  – MQ 
40,00  INSTALLATO CHIOSCO

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino a

Lunedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Martedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Mercoledì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Giovedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Venerdì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Sabato ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



AREA FUORI MERCATO N. 10 (ex 23) – VIA DEL PADULE  – MQ 35,00 

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino a 

Lunedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Martedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Mercoledì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Giovedì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Venerdì ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

Sabato ALIMENTARE - SOMMINISTRAZIONE 07/05/17

AREA FUORI MERCATO N. 11 (ex 24) – CIMITERO DI QUARTO – MQ 60,00 AREA con 
INSTALLAZIONE DI CHIOSCO

Giorno Specializzazione merciologica Assegnata fino al

Lunedì FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Martedì FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Mercoledì FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Giovedì FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Venerdì FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Sabato FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

Domenica FIORI, PIANTE, PRODOTTI CIMITERIALI 04/07/17

MERCATO SETTIMANALE DI BAGNO A RIPOLI – VIA ROMA - PARCHEGGIO I PONTI

GIORNO DI SVOLGIMENTO:MERCOLEDI'

N° 
posteggio

Specializzazione merciologica Dimensioni mq ( larghezza x lunghezza) Assegnato fino a 

21 NON ALIMENTARE Mq 36,00 (6 x 6 ) 04/07/17

MERCATO SETTIMANALE DI GRASSINA – AREA CASA DEL POPOLO GRASSINA – VIA ABEBE 
BIKILA 

GIORNO DI SVOLGIMENTO:  VENERDI'

N° 
posteggio

RISERVA Dimensioni Mq

Larghezza x Lunghezza

Assegnato fino a 

34 DIVERSAMENTE ABILE Mq 30,00 (5 x 6) 07/05/17

MERCATO SETTIMANALE DI PONTE A EMA – VIA LUIGI LONGO 

GIORNO DI SVOLGIMENTO:  SABATO

N° 
posteggio

Specializzazione merciologica Dimensioni Mq

Larghezza x Lunghezza

Assegnato fino a 

3 ALIMENTARE E NON Mq 30,00 (5 x 6) 04/07/17

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



Le domande di partecipazione al bando di assegnazione dei suddetti posteggi per essere considerate valide dovranno 
riportare:

in caso di posteggio isolato, il numero del posteggio stesso e il giorno o i giorni per i quali si intende concorrere, il  
settore merceologico o la categoria o la specializzazione;

in caso di posteggio in mercato il numero di posteggio, il settore merceologico o la categoria o la specializzazione per il  
quale si intende concorrere. 

Tutto ciò premesso si informa che sono posti in assegnazione le concessioni sopra indicate finalizzate all'esercizio  
dell'attività di commercio su area pubblica alle seguenti condizioni:

1 . DURATA DELLA CONCESSIONE: La concessione avrà durata di anni 12 (dodici) dalla data di rilascio

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA : Le concessioni sono assegnate 
in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di 
pluralità di domande concorrenti.

3.  REQUISITI PER LA PARTECIAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE:  Possono partecipare  alla 
selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale o cooperative regolarmente costituite purché in  
possesso dei requisiti per l'esercizio dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 
2010 n. 59 e successive modifiche e integrazioni ed anche tutti i cittadini comunitari ed extracomunitari in possesso di 
permesso di soggiorno valido alla data di pubblicazione del bando, o che a tale data abbino in corso il rinnovo  e  che 
abbiano stabilito anagraficamente la propria residenza in uno dei comuni italiani. Nell’ipotesi di partecipazione al bando 
per un posteggio riservato al settore merceologico alimentare  dovranno essere posseduti anche i requisiti professionali  
previsti dal medesimo articolo.

4. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI:  La partecipazione al bando è consentita ai soggetti 
indicati al precedente punto 1; l'assegnazione delle concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei  
seguenti criteri e priorità stabiliti all'art.19 del Regolamento comunale:

1. I punteggi utili al fine di formare le graduatorie sono ricavati sulla base dei seguenti indicatori e potranno avere 
un totale complessivo di massimo 100 punti:

a. anzianità di iscrizione al registro delle imprese quale azienda attiva relativa  all’attività di commercio su area 
pubblica nel posteggio messo a bando, anche se maturata in modo discontinuo, riferita al soggetto titolare 
dell’impresa al momento della partecipazione alla selezione, sommata a quella dell’eventuale suo dante causa,  
che potrà avere un punteggio massimo fino a 40 punti;

b. anzianità di iscrizione al registro delle imprese quale azienda attiva relativa all’attività di commercio su area  

pubblica posseduta dal  partecipante al bando anche se maturata per  periodi discontinui che potrà avere un 

punteggio massimo di 20 punti;

c. ulteriori criteri  che potranno comportare un valore complessivo di 40 punti con le modalità previste dal 

comma 5 lettere a), b) e c).

2. La maggiore anzianità di iscrizione al registro delle imprese indicata al precedente punto a) avrà la seguente  

valutazione:

1°. fino a 5 (cinque) anni di anzianità compresi: 30 (trenta) punti 

2°. oltre 5 (cinque) anni di anzianità: 40 (quaranta) punti.

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



3.  Il punteggio previsto dal comma 1 lettera a), in conformità a quanto indicato al punto 2 lettera a) dell’Intesa  

raggiunta nella Conferenza Unificata Stato Regioni del 5 Luglio 2012, é attribuibile solamente a chi risulti  

titolare del  titolo abilitativo ovvero intestatario  dell’autorizzazione ai  sensi dell’articolo 74 comma 1 della  

legge regionale al momento di apertura del bando.

4. Il punteggio relativo alla precedente previsione della lettera b) del comma 1 sarà così applicato: 2 (due) punti 

per ogni anno di iscrizione al registro delle imprese quale azienda attiva,  al momento della partecipazione al 

bando, relativa all’attività di commercio su area pubblica del partecipante al bando, anche se maturata per  

periodi discontinui, per un massimo di 10 (dieci) anni.

5. Il punteggio relativo alla precedente previsione della lettera c) del comma 1 sarà così ripartito:

a. 15 (quindici) punti per i partecipanti al bando che dimostrino di avere almeno un figlio minore diversamente  

abile ai sensi della legge 5 febbraio 1992 n. 104 (Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti  

delle persone handicappate);

b. 10 (dieci) punti per i partecipanti al bando che rientrano nell’ipotesi dell’imprenditoria giovanile ovvero 

soggetti che alla data di scadenza del bando risulteranno di età compresa fra i 18 e i 35 anni;

c. 15 (quindici) punti per i soggetti partecipanti al bando che risultino esclusi da qualsiasi forma di lavoro,  

indipendente o subordinato di qualsiasi tipo e che risulti lo stato di disoccupazione al centro dell'impiego da 

almeno 6 mesi.

6.  I  periodi  utili  ai  fini  del  calcolo  dei  punteggi  previsti  dalle  lettere  a)  e  b)  del  comma 1,  sono ottenuti  

cumulando i  vari  periodi  di  iscrizione attiva  al  registro  delle  imprese per  l’attività  di  commercio  su area  

pubblica e quindi rispetto al totale così ottenuto dovranno essere considerati come anno intero la frazione di  

anno se superiore o uguale a 6 (sei) mesi.

7. Nel caso di parità sarà data la precedenza a coloro che risulteranno non essere stati titolari di autorizzazione e  

concessione di posteggio nei 3 (tre) anni precedenti alla pubblicazione del bando.

5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO: Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 

(BURT)  del  2  Novembre  2016,  all'albo  pretorio  del  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  sul  sito  internet 

www.comune.bagno-a-ripoli.it .

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE: Le domande 

per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, devono essere inviate al  

Comune,  pena  l'esclusione dalla  selezione,  tramite pec,  utilizzando il  modello  allegato  al  presente bando, 

scaricabile dal sito internet del Comune stesso.

Le domande possono essere presentate entro 45 gg dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Toscana (BURT). Le domande inviate oltre il termine non produrranno alcune effetto, saranno considerate  

irricevibili e non daranno titolo ad alcune priorità per il futuro.

E' consentito presentare più domande per  posteggi diversi, fatta salva l'assegnazione nel limite massimo di 

posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi dell'art. 18 comma VI del Regolamento comunale

Per ogni domanda presentata dovranno essere corrisposti diritti di istruttoria nella misura di 60 euro mediante 

versamento sul  c/c  postale  n.  207506  intestato  a  “COMUNE  DI  BAGNO  A  RIPOLISERVIZIO  DI 

TESORERIA” con causale “diritti istruttoria concorso Area Pubblica” oppure andando sul sito del Comune di 

Bagno a Ripoli Home page cliccare “pagamenti” per il pagamento on-line con carta di credito.

7.  CONTENUTO  DELLA  DOMANDA  (allegato  "A"):  La  domanda  deve  contenere,  a  pena  di 

inammissibilità: 

1. i dati anagrafici del richiedente;

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt

http://www.comune.fiesole.it/


2. il codice fiscale e/o partita Iva (se posseduta) ; 

3. il  numero,  la  data  e  gli  anni  d’iscrizione  nel  registro  delle  imprese  commercio  su  aree  pubbliche  (se 
posseduta); 

4. l’indicazione del/dei  posteggio/i e nel caso di posteggi isolati anche il/i giorno/i a cui si riferisce, oltre al 
settore merceologico o la categoria o la specializzazione per la quale è intenzione partecipare; 

5. dichiarazione sui requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del D.Lgs. 59/2010 e s.m.i. del titolare 
ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente; 

6. consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003. 
Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti: 

7. copia del documento di identità valido; 

8. copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il 
permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo). 

Ai fini delle priorità per l'assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:

– estremi dell'autorizzazione amministrativa ovvero Scia e della concessione di posteggio in scadenza;

– numero e data d'iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell'eventuale dante causa,

– dati relativi al DURC o certificato di regolarità Contributiva (In caso di imprese non ancora iscritte al registro  
delle imprese verranno applicate le disposizioni dell'art. 40 bis comma III della LR 28/2005);

– ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di legge.

La domanda dovrà essere firmata digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente Codice  
Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

8. CAUSE DI ESCLUSIONE:

Saranno escluse dalla partecipazione al bando:

a) le domande di partecipazione che abbiano un contenuto difforme da quanto stabilito dal punto 7 ;

b) Le domande presentate prima o dopo i termini previsti dal precedente punto 6;

c) Le domande che dai successivi accertamenti risultino contenere dichiarazioni false o mendaci fermo restando la 
comunicazione all’autorità giudiziaria per l’eventuale applicazione delle relative sanzioni penali;

d) le  domande  di  partecipazione  che  risultino   non  complete  e  per  le  quali  si  giudichi  l’impossibilità  di 
conformazione;

e) le domande di partecipazione che risultino  non complete e per le quali, ritenute sanabili attraverso la richiesta  
di fornire documentazioni o attestazioni, non si sia provveduto a fornirle entro i termini stabiliti.

9.  GRADUATORIA: Entro  60  (sessanta)  giorni  dalla  scadenza  del  bando  il  Comune provvederà  a  formulare  la 
graduatoria dei partecipanti. La stessa sarà pubblicata sull'Albo Pretorio del comune per 30 (trenta) giorni consecutivi. 
Nell'ipotesi di errori o omissioni, gli operatori interessati potranno presentare memorie scritte entro il termine previsto  
per la pubblicazione, trascorso il quale la graduatoria si intenderà definitiva.

10. DISPOSIZIONI TRANSITORIE: nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze previste 
(7 Maggio o 4 Luglio), l'operatore può svolgere la propria attività, purchè il comune abbia già approvato la graduatoria.

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



11. INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS. 196/2003 : I dati personali raccolti saranno trattati e 
diffusi anche con strumenti informatici: 

a) nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 

b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. 
I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli atti e nel  
rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 
Il  conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione della  
pratica. 
13.  DISPOSIZIONI FINALI:  Per  tutto quanto non previsto dal  presente bando si  rinvia alla  normativa statale  e  
regionale  vigente,  nonché al  vigente  regolamento  comunale che  disciplina l’organizzazione  e  lo  svolgimento  delle 
funzioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche.

Il presente bando è pubblicato all'albo pretorio del Comune di Bagno a Ripoli, sul sito internet www.comune.bagno-a-
ripoli.fi.it e inviato alle associazioni di categoria per opportuna conoscenza.

  "Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

                                                                     Dott.ssa Silvia BRAMATI

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt

http://www.comune.fiesole.fi.it/
http://www.comune.fiesole.fi.it/


Allegato “A” - Schema di domanda                                                                  Marca da bollo 
                                                                                                                   euro 16,00

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NEI MERCATI  E/O NEI POSTEGGI ISOLATI PER 

L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA

                                                                        Al SUAP
                                                                                                                                 Comune di Bagno a Ripoli

Il /la sottoscritto/a……………………….....………………………………………………………………………………..
Nato/a a…………………………………………….il……………………………….nazionalità……………….....………
Residente a………………………..………………….….Via…………..………………………………...n°….....….....….
Codice Fiscale……………………….................................................……………………………….............................…..
Partita IVA (se posseduta)…………................……………………………..............………………………………………
Numero iscrizione al Registro delle Imprese (se posseduta)…………......................................……..........…………….….
In data……………...…..…………………..c/o la CCIAA di……........…………….....…………………………………...
Telefono…………...………….……PEC …..................………………………........……………….........………………..

NELLA SUA QUALITA’ DI
□ privato cittadino partecipante al bando di assegnazione

□ titolare di impresa individuale
□ Cittadino extracomunitario in possesso di idoneo documento che consenta la permanenza sul territorio nazionale in 
base  alla  normativa  vigente  per   …......................................................  n. 
….........................................................................
rilasciato  da 
….......................................................................................................................................................................
il …..................................................con validità fino al …................................................................................................... 
□ legale rappresentante della società.……………………………………............................................................................

Con sede a……………...................……….Via …………......................………….………………………..N° …....…….  

CF – P. IVA……………………………………………………………………………...………………………………....
Iscritta al registro delle Imprese per l’attività di commercio su area pubblica c/o la                       CCIAA 
di………………………..…………….con il numero………................…...……..…..dal………..………………….........

CHIEDE
Di essere ammesso/a alla partecipazione della selezione pubblica indetta da codesto Comune con l’avviso di bando  
pubblico di selezione pubblicato in data ....…….............………. per l’assegnazione delle concessioni di posteggio:
□  nel mercato di……………………………….........................   per il  posteggio numero ………....................…per il 
quale vi è il concessionario uscente che avrà diritto al punteggio di miglior favore, relativo al settore merceologico e/o 
riserva: □ Alimentare; □ NON Alimentare; □ soggetto diversamente abile; □ produttore agricolo/coltivatore diretto.
□ nel posteggio isolato – Area Fuori mercato  n. …..............................................................................................................
per  il/i  giorno/i  di 
…...............................................................................................................................................................
per il quale vi è il concessionario uscente che avrà diritto al punteggio di miglior favore, relativo al settore merceologico  
e/o  riserva:  □  Alimentare/  somministrazione;  □  NON  Alimentare;  □  soggetto  diversamente  abile;  □  produttore 
agricolo/coltivatore diretto.

A tal fine e sotto la propria responsabilità DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda:
● Di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’articolo 71 del Decreto Legislativo 26 Marzo 2010 n° 50 

e successive modificazioni.
● Che nei propri confronti non sussistono cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui agli artt. 67,  

commi 1, lettere da a) a g), da 2 a 7 e 8, e 76, comma 8, del Decreto Legislativo 159/2011 (Codice delle leggi  
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136). Inoltre dichiaro di essere consapevole che, per 
il  regolare  esercizio dell'attività,  i  requisiti  morali  e  antimafia devono essere  posseduti  anche dai  soggetti 
indicati nell’art.  85  del  Decreto  Legislativo  159/2011  (qualora  presenti)  nonché dal  soggetto  'preposto' al 
commercio settore alimentare di seguito elencati:

……………………………………………………………………………………………………..........……………..........
………………………………………………………………………………………………………..........……………......
……………………………………………………………………………………………………………..........……..........

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



□ Nell’ipotesi di partecipazione al bando per uno dei posteggi riservati al settore merceologico alimentare di essere 
in possesso del requisito professionale previsto dall’articolo 71 comma 6 del Decreto legislativo 26 Marzo 2010 n° 59 
nel seguente modo : ………………………………………………………………………………………….......................
……………………………………………………………………………………………………………………………....
……………………………………………………………………………………………………………………………....
……………………………………………………………………………………………………………………………….
in qualità di : □ Titolare della ditta Individuale  □ Legale Rappresentante della società □ Altro ….....................................
□ di avvalersi della facoltà di nominare, si sensi dell’articolo 71 comma 6 bis del Decreto Legislativo 26 Marzo 2010 n°
 59 e ss.mm., di nominare quale preposto alle vendite sig./ra:………………………………..………………………...…
nato a……….…….....………................................…………Il……………...................................………....………………
residente a………………………..........................................................……………………………………………………..
In Via…………………..……………................................................................……………N°…..……....................……. 
C.F……………………………………..................................................................................................................
…………
Il quale dichiara di possedere il requisito professionale previsto dell’articolo 71 comma 6 del Decreto Legislativo 26 
Marzo 2010 n° 59 e ss. mm. , nel seguente modo: …………………………………………………………………............
…………………………………………………………………………………………………………………………….....
……………………………………………………………………………………………………………………………....
(solo per il concessionario uscente)
□ AI FINI DI POTER USUFRUIRE, QUALE CONCESSIONARIO USCENTE, DEL PUNTEGGIO DI VANTAGGIO 
NELLA  MISURA  MASSIMA  DI  40  PUNTI  PREVISTO  DALL'ART.  19  COMMA  I  LETT.  A)  DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE SUL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA DICHIARA DI ESSSERE TITOLARE 
DI AUTORIZZAZIONE PER IL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA:
□  nel mercato di……………………………….........................  per il posteggio numero ……............….......................…
□ nel posteggio isolato – Area Fuori mercato  n. …..............................................................................................................
per  il/i  giorno/i  di 
…...............................................................................................................................................................
CON AUTORIZZAZIONE N. …............................................................... DEL …..........................................................
E PER IL QUALE  CHIEDO DI PARTECIPARE ALLA SELEZIONE.
DICHIARO INOLTRE di essere subentrato in tale posteggio al sig./ra.....…....................................................................
che ne era concessionario fin dal ……………….......................................…….................……………………...................

PER TUTTI:
DICHIARA  DI  AVERE  DIRITTO  ALL’OTTENIMENTO  DEL  PUNTEGGIO  PREVISTO  E  STABILITO 
NELLA MISURA MASSIMA DI 20 PUNTI DALL'ART. 19 COMMA I LETT. B)  DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE SUL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA PER LE SEGUENTI MOTIVAZIONI:

Di essere iscritto al registro delle imprese quale azienda attiva per l’attività di  commercio su area pubblica presso la 
camera di commercio di………………………………………………….al numero………….............…………………....

Dal (giorno/mese/anno) …………...………….....…....……al (giorno/mese/anno)……....……..…................…….
Dal (giorno/mese/anno) ………………………............……al (giorno/mese/anno)…………......................……….
Dal (giorno/mese/anno) …………………………............…al (giorno/mese/anno)……................……......……….
Dal (giorno/mese/anno) ……………………............………al (giorno/mese/anno)…………......................……….

Solo per aventi diritto:
DICHIARA  INOLTRE  DI  AVERE  DIRITTO ALL’OTTENIMENTO  DEL  PUNTEGGIO  PREVISTO  E 
STABILITO  NELLA  MISURA  MASSIMA  DI  40  PUNTI  CON  LE  MODALITA'   PREVISTE  DALL'ART.  19 
COMMA I LETT. C) DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA PER LE 
SEGUENTI MOTIVAZIONI:
□  figlio  minore  diversamente  abile  ai  sensi  della  legge  5  Febbraio  1992  n.  104  (legge  Quadro  per 
l'assistenza,l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate) - 15 (quindici) punti;
□ appartenenza a imprenditoria giovanile di cui ala legge 95/95 ovvero soggetti che alla data di scadenza del bando 
risulteranno di età compresa fra i 18 e i 35 anni - 10 (dieci) punti;  

□ persona esclusa da qualsiasi forma di lavoro, indipendente o subordinato di qualsiasi tipo che risulti iscritta alle liste 
di collocamento da almeno 6 mesi – 15 (quindici) punti.

DICHIARA INFINE
● Di essere in possesso del DURC o del  Certificato di Regolarità Contributiva (CRC) di cui all'art. 40 bis  

della L.R. Toscana n. 28/2005 e s.m.i.;

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



● Di aver preso visione in ogni sua parte del regolamento comunale che disciplina l’attività di commercio su area 
pubblica e del bando pubblico e di accettare in ogni sua parte le disposizioni in tali atti contenute.

● Di essere a conoscenza del fatto che per tutto ciò che non dovesse essere contenuto nel bando valgono le  
disposizioni del regolamento comunale e delle leggi regionali e/o nazionali.

● Di essere consapevole che, ai sensi degli articoli 75 e 76 del DPR 445/2000,  nel caso in cui la domanda 
dovesse contenere dichiarazioni che risultino false o mendaci queste comporteranno,  oltre  all’applicazione 
delle  relative  sanzioni  previste  dal  Codice  Penale,  l'annullata  d’ufficio  e  in  toto  ai  sensi  delle  vigenti 
disposizioni di legge.

● Di aver provveduto al pagamento dei diritti di istruttoria per il presente procedimento stabiliti nella misura di € 
60,00 e di darne conferma  allegandone copia.

● Di consentire a favore del Comune di Bagno a Ripoli al trattamento dei propri dati personali ai sensi del D.lgs 
196/2003.

ALLEGATI OBBLIGATORI:  
● Copia del documento di identità, fronte retro;
● Copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti UE in corso di validità ( se il permesso scade entro 30 

gg, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).

Data e luogo………………………………………………..

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt



Lavoro/Varie/DD_2016_974.odt


	
	DETERMINA


